
 
 

 

SEDE CENTRAL   SERIDA GRADO   CBA SERIDA  
Ctra. AS-267, PK 19   Finca “La Mata”   Camino de Rioseco 1225, La Olla. Deva 
33300 Villaviciosa - Asturias - España  33820 Grado - Asturias-España  33394 Gijón - Asturias - España 
Telf: (+34) 985 890 066   Telf: (+34) 985 754 725   Telf: (+34) 984 502 010 
Fax: (+34) 985 891 854   Fax: (+34) 985 754 728   Fax: (+34) 984 502 012 
E-mail: seridavilla@serida.org  E-mail: seridagrado@serida.org  E-mail: seridadeva@serida.org 
Web: www.serida.org   Web: www.serida.org   Web: www.serida.org 
 

 
 CONCESIÓN DE GALARDONES DEL I CONCURSO DE 

FOTOGRAFÍA ONLINE DE L SERIDA 
 Expte.: I CONCURSO DE FOTOGRAFÍA ONLINE DEL 

SERIDA “La naturaleza y la pandemia” 
 Resolución de 8 de noviembre de 2021 
 Por la que se resuelve la concesión de galardones otorgados 

por del comité de expertos del I concurso de fotografía online 
del SERIDA 

 
RESOLUCIÓN 

 
VISTO.- El expediente relativo a la convocatoria del concurso de fotografía online deI SERIDA, aprobado 

por Resolución de 10 de agosto de 2021 por la que se resuelve autorizar la convocatoria y las bases de I concurso 
de fotografía online del SERIDA con el lema “La naturaleza y la pandemia”; tal como se recoge en las bases V y 
VI de las mismas; existirá un Comité de expertos, que es designado por la Dirección del SERIDA mediante 
Resolución de 28 de octubre de 2021 para asesorar en la selección de las fotografías que serán galardonadas y 
expuestas en el marco del I Concurso de Fotografía online del SERIDA: 
 
PRIMERO.- Con fecha 5 de noviembre se reúne el Comité de Expertos y acuerda, una vez examinadas las 26 
fotografías admitidas a concurso, excluyendo la premiada por votación popular titulada “Ahora, resistencia “cuyo 
autor es Jesús Antonio Tamargo Fernández, lo siguiente:  
 
 1): Proponer los siguientes galardones: 

- Galardón 1: “Distancia social” de Ángela Fernández Iglesias 
- Galardón 2: “Cuestión de perspectiva” de Eduardo Cires Rodríguez  
- Galardón 3: “Nosotras seguimos trabajando” de Antonio López Vázquez  

 
2) Proponer la selección de las siguientes 12 fotografías para la exposición:  

- “Amaneciendo un nuevo día” de Marta Alonso Guervós 
- “Confinamiento” de Eduardo Cires Rodríguez 
- “Cuarentena autoimpuesta” de Hugo Huerta López  
- “El resurgir de la vida” de Hugo Huerta López 
- “La vida sigue…” de Eduardo Cires Rodríguez  
- “Naturaleza tranquila en tiempos revueltos” de Marta Alonso Guervós 
- “Preparando la invasión a la ciudad” de Hugo Huerta López 
- “Rosa suculenta” de Félix Méjica Pérez 
- “Salvad@s de la pandemia” de Javier Valle Menéndez 
- “Tiempo de hierba” de Iván Díez Bueno 
- “Trabajadores esenciales” de Ángela Fernández Iglesias 
- “Una buena madre” de Félix Méjica Pérez  

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

PRIMERO.- El régimen jurídico aplicable, con carácter fundamental, se recoge en las siguientes disposiciones: 
 
 Ley 5/1999, de 29 de marzo, por la que se crea el Servicio Regional de Investigación de Desarrollo 

Agroalimentario del Principado de Asturias. 



 
 

 

SEDE CENTRAL   SERIDA GRADO   CBA SERIDA  
Ctra. AS-267, PK 19   Finca “La Mata”   Camino de Rioseco 1225, La Olla. Deva 
33300 Villaviciosa - Asturias - España  33820 Grado - Asturias-España  33394 Gijón - Asturias - España 
Telf: (+34) 985 890 066   Telf: (+34) 985 754 725   Telf: (+34) 984 502 010 
Fax: (+34) 985 891 854   Fax: (+34) 985 754 728   Fax: (+34) 984 502 012 
E-mail: seridavilla@serida.org  E-mail: seridagrado@serida.org  E-mail: seridadeva@serida.org 
Web: www.serida.org   Web: www.serida.org   Web: www.serida.org 
 

 Resolución de 26 de febrero de 2021, de la Presidencia del Consejo Rector del Servicio Regional de 
Investigación de Desarrollo Agroalimentario del Principado de Asturias, por la que se acuerda la delegación de 
competencias en el Director Gerente. 

 
SEGUNDO.- Esta Entidad es competente para conocer y resolver sobre los hechos objeto del presente expediente. 
 
En virtud de lo anterior, 
RESUELVO: 
 
ÚNICO.- AUTORIZAR LA CONCESIÓN DE LOS GALARDONES PROPUESTOS POR EL COMITÉ DE 
EXPERTOS DEL I CONCURSO DE FOTOGRAFÍA ONLINE DEL SERIDA “La naturaleza y la pandemia”. 
 

Villaviciosa a 8 de noviembre de 2021 
 
 
 
 
 

La Directora Gerente del SERIDA 
Fdo.- Mª Carmen Oliván García 


		2021-11-08T18:24:40+0100
	15988596P MARIA DEL CARMEN OLIVAN (R: S3300003E)




